a ti kapetane da imaš takvog vojnika odma zapisati“.⁴⁷ Pored vojnika knjaz je naredio i popis fišeka, a naredba je sadržala i tačku „svaki vojnik da je u svaku uru naredan s oružjem i s opancima, da bi na prvu zapovijed bili kadri krenuti.“⁴⁸ Knjaz Danilo je 8. marta (20. marta) 1854. godine naredio kapetanima - „Ali svakome najprije kaži koji ne misli sa mnom dijeliti smrt ili život da ga ja velikijem bogom kumim neka ostane kod svoje kuće...“ a oni koji žele da se jave u vojsku „neka zaborave žene i đecu i sve što ima na ovom svijetu“ i „koji ne misli kod mene

jer su Crnogorci odbijali da stupe u artiljerijsku službu smatrajući da će ih to udaljiti od učešća u bitkama od svoje matične jedinice i pravog rata, čime više ne bi bili u stanju pokazati tradicionalno junaštvo. Ipak za polaznike artiljerijske obuke odabran je 51 mladić, čija je obuka otpočela 1. marta (13. marta) 1866. godine. Znatno više otpora bilo je prilikom izbora 10 mladića za učenje trubnih znakova. Sa stanovišta crnogorskog vojnog duga i tradicije, zamjena puške ili handžara, topom, a još manje trubom bila je potpuno neshvatljiva.